PAGE
2

[image: image1.png]NABALL PECITY B/KMH MPE3VAEHNEH
YKA3E

YKAB
MPE3UAEHTA NYBALLCKOW PECIYB/TUKIN

Об Уполномоченном по правам ребенка
в Чувашской Республике
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 1 сентября 2009 г. № 986 «Об Уполномоченном при Президенте Рос​сийской Федерации по правам ребенка» и в целях обеспечения эф​фек​тивной защиты прав и интересов ребенка в Чувашской Республике
п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить должность Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике.

2. Кабинету Министров Чувашской Республики разработать проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике», устанавливающий правовой статус, права и обязанности Уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике, для внесения его на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

           Президент

Чувашской Республики
 – Н.Федоров

г. Чебоксары

9 октября 2009 года
№ 67